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Stefan II (III) (752-757) 
PoniewaŜ jego poprzednik, Stefan II, zmarł przed konsekracją, 
spisy papieŜy nie uwzględniały go, a następcom o tym samym 
imieniu dopisywały dwa numery, z których drugi oznaczał właści-
wy pontyfikat. Darowizna namaszczonego przez Stefana II (III) 
króla Franków, Pepina III, który obiecał, Ŝe wszystkie zdobyte te-

reny odda św. Piotrowi, dała początek Państwu Kościelnemu. 

św. Paweł I (757-767) 
Byt młodszym bratem papieŜa Stefana II (III). PoniewaŜ podział 
między Kościołem na Wschodzie i Zachodzie pogłębiał się coraz 
bardziej, nie zawiadomił cesarza bizantyjskiego o swym wybo-
rze. Powiadomił natomiast o tym w sposób poddańczy króla 
Franków. Nakazał wydobyć z katakumb relikwie i porozmiesz-
czać je w kościołach Rzymu. 

         Tegoroczne, trzynaste, kolonie parafialne zostały 
zorganizowane, jak w poprzednim roku, w Istebnej. Hasłem          
i tematem kolonijnych przygód jest „Kosmiczna podróŜ!”.  
         Przesyłamy dla wszystkich pozdrowienia z kosmicznego szlaku: 
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Co moŜna przetłumaczyć : 
Istebna, 16-29 lipca 2006 

 

           Wszystkim mieszkańcom Pawłowa ślemy serdeczne pozdrowienia          

z koloni parafialnych w Istebnej gdzie bawimy się doskonale, humory nam 

dopisują, a na nudę nie mamy czasu. 
 

Koloniści z opiekunami 



     Informacji o śląskich działaczach narodowościowych z przełomu 

XIX i XX wieku nie znajdziemy zbyt wiele na kartach podręczników. 

Utarty schemat wynosi na pamiątkowe tablice stale ten sam zestaw 

nazwisk, które - choć znaczące w sposób niekwestionowany - są tylko 

wycinkiem śląskiej historii. Postulaty (uznane przecieŜ za słusz-

ne), by w poszczególnych regionach kraju rozszerzać wiedzę o posta-

ciach z historii tych ziem, ciągle pozostały w fazie poboŜnych Ŝy-

czeń. Problem w dwójnasób dotyczy księŜy, których działalność nie-

podległościowa była trwałym wkładem w przygotowanie odrodzenia pol-

skiej państwowości.  

KS. JÓZEF LONDZIN doczekał się jak gdyby lepszego potraktowania przez 
historię. Ma w Cieszynie, niemal w samym centrum, okazały plac swojego imienia, 
trafił do popularnej, czterotomowej encyklopedii, sięgano po pamięć jego zasług           
w kilku specjalistycznych opracowaniach naukowych. A jednak pozostaje postacią 
mało spopularyzowaną nawet pośród młodego pokolenia mieszkańców Śląska Cie-
szyńskiego. Nastolatkowie, wychodzący z liceum sąsiadującego z placem ks. Lon-
dzina w Cieszynie zapytani o osobę patrona placu, wzruszają jedynie ramionami na 
znak niewiedzy. 

Nieco ponad kilometr dalej, przy ulicy Schodowej, niemal na samej czeskiej 
granicy, stoi niepozorny, jednopiętrowy dom. Sam dom - jak wszystkie dookoła - ma 
Ŝółty, odpadający tynk, kilka wejść z urywającymi się drzwiami i umowny ogród            
z szopą. Dom niby historyczny, lecz nikt z zapytanych mieszkańców nie zna nawet 
nazwiska ks. Józefa Londzina. A przecieŜ przez blisko czterdzieści lat mieszkał tu              
i działał jeden z najpracowitszych i najofiarniejszych działaczy Ziemi Cieszyńskiej 
okresu rozbiorowego i pierwszych lat niepodległości. 

Przyszedł na świat 3 lutego 1862 r. w Zabrzegu koło Czechowic-Dziedzic w ro-
dzinie chałupnika i zarazem nauczyciela, Józefa Londzina i matki Katarzyny z Ku-
boszków. Czasy były takie, Ŝe odnajdywał w nich siebie kaŜdy, kto walczył o niepod-
ległość. Ojciec, mimo bardzo skromnych warunków, pozostawił po sobie dorobek 
twórczy, który przyszłemu kapłanowi i działaczowi społecznemu wystarczał na osob-
ne studia. Bogate zbiory folklorystyczne, starodruki, nawet czysto archeologiczne za-
bytki, były w domu częścią jego wyposaŜenia. 

Po ukończeniu miejscowej szkoły ludowej młody Józef kontynuował naukę           
w Bielsku, które w drugiej połowie XIX było ostoją niemczyzny. Po maturze w 1884 r. 
wstępuje do seminarium duchownego w Ołomuńcu, gdzie w krótkim czasie staje się 
duchowym przywódcą wśród kleryków - Polaków. Chcąc propagować polskie czytel-
nictwo, wiele wolnego czasu poświęcił na uporządkowanie seminaryjnej biblioteki, 
która choć bogata, nie była skatalogowana, a więc niemal bezuŜyteczna. 
Przez pierwsze lata po święceniach ks. Londzin pełni posługę kapłańską w Strumie-
niu, później w Międzyrzeczu. Po roku (w 1890) zostaje przeniesiony do Cieszyna, 
gdzie pracować i działać będzie aŜ do śmierci. W pierwszym roku pobytu w Cieszy-
nie podejmuje działalność społeczną, obejmując redakcję „Gwiazdki Cieszyńskiej", 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

$ Zapraszam na popołudniowe Nieszpory oraz na Adorację Przenajświętszego Sa-
kramentu w czwartek. 

$ We wtorek przypada wspomnienie św. Krzysztofa. Poświecenie pojazdów odbę-
dzie się w sobotę po mszy św. wieczornej oraz w niedzielę po kaŜdej mszy św. 

$ W środę obchodzimy wspomnienie świętych Joachima i Anny, rodziców Najświęt-
szej Maryi Panny. Msza św. za Ŝyjących i ++ wdowców i wdowy odprawiona zo-
stanie o godz. 700. 

$ Bóg zapłać za złoŜone dziś ofiary. 
$ U ministrantów moŜna nabyć „Gość Niedzielny”. 

         PPPROŚBAROŚBAROŚBA   OOO   SKŁADANIESKŁADANIESKŁADANIE   DALSZYCHDALSZYCHDALSZYCH   OFIAROFIAROFIAR   przeznaczonych na remont 
kościoła parafialnego, które moŜna przekazywać poprzez:  

• wpłaty na bankowe konto parafii, 
 

BANK PeKaO SA I O/Gliwice 
29 1240 1343 1111 0000 2370 6710 
Parafia św. Pawła Apostoła 

ul. Gen. Wł. Sikorskiego 67b; 41-809 Zabrze 
 

• złoŜenie ofiary w kaŜdą 1. niedzielę miesiąca,  
• ofiary składane w kopertach z podaniem nazwiska ofiarodawcy (jeŜeli taka bę-
dzie intencja ofiarodawcy) przy kaŜdej kolekcie, w kancelarii lub w zakrystii. 

 

Składamy serdeczne Bóg zapłać wszystkim parafianom, którzy w jakikolwiek spo-
sób pomagają przy pracach związanych z przygotowaniem kościoła do remontu. 

         Przypominamy jednocześnie, Ŝe ofiarowane pieniądze - zgodnie z przepisami 
Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych - moŜna w rocznym zeznaniu 
podatkowym odliczyć jako Darowizna na rzecz kultu religijnego. Dlatego najko-
rzystniejszym sposobem jest wpłata na konto parafii, wówczas naleŜy zachować do-
wód wpłaty będący podstawą do odliczeń. 
    

                                Zwracamy uwagę szczególnie osobom starszym, Ŝe Ks. Proboszcz i Rada 
Parafialna nikogo nie upowaŜnili do przeprowadzania zbiórki pieniędzy w do-
mach, taki sposób zbierania datków jest nielegalny.  

wydawanej tam juŜ od czterdziestu lat. Jednocześnie jest wikarym i kapelanem wię-
ziennym.  
         Miejscowa hakata szybko zwróciła uwagę na młodego, energicznego kapłana-
działacza, reagując serią interwencji u biskupa Koppa we Wrocławiu. Skutek - naga-
na i groźba suspensy dla ks. Londzina. Jedynie wstawiennictwo polskich biskupów          
i księŜy z wikariatu generalnego Śląska Cieszyńskiego złagodziło skutki zamierzo-
nych represji ze strony kurii, wymuszanych głównie przez wpływowych działaczy nie-
mieckich. Szykany spowodowały jednak konieczność rezygnacji ks. Londzina z re-
dagowania „Gwiazdki Cieszyńskiej", z którą mimo to współpracował nadal jako autor 
przez całe Ŝycie. 
 

koniec części 1 
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24.VII 
Poniedziałek 

Wspomnienie 
św. Kingi 

g.1800 
 

 

Koncelebra 
- Do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy, Ducha Świętego, św. 
Antoniego i św. Judy Tadeusza z podziękowaniem za ode-
brane łaski z prośbą o zdrowie i Opiekę BoŜą oraz pomyślne 
zdanie egzaminu dla córki, 

- Za + Krystynę Jaskółka w dniu urodzin. 
 

25.VII 
Wtorek 
Święto  

św. Jakuba, Ap. 
oraz św. Krzysztofa  
patrona kierowców 

 

g. 700 

 
Koncelebra 
- Za + Karola Górecko w rocznicę śmierci 
- Za + Annę Owedyk w dniu urodzin, męŜa Jana i pokrewień-
stwo z obu stron. 

26.VII 
Środa 

Wspomnienie  
świętych Joachima 

 i Anny 
rodziców NMP 

 

g. 700 

 
Koncelebra 
- Ku czci świętych Joachima i Anny za Ŝyjących i ++ wdowców 
i wdowy - od ofiarodawców, 

- Za + Joannę Paluch w dniu urodzin. 
 

27.VII 
Czwartek 

 

g. 700 
 

 

Koncelebra 
- Za ++ Magdalenę i Władysława Łysienko, Alfonsa Smołka, 
Alojzego i Julię Smołka, 

- Za ++ rodziców Mariannę i Wiktora Połap, syna Zygmunta 
oraz Horsta Artel. 

 Adoracja Przenajświętszego Sakramentu 
 

28.VII 
Piątek 

Wspomnienie  
św. Sarbeliusza 

Mahkluf 
 

g. 700 

 
 
g.1800 

- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej Częstochowskiej             
z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bo-
Ŝą i zdrowie dla rodziny Mierzwa. 

- Za + Jana Owedyk w rocznicę śmierci, Ŝonę Annę i pokre-
wieństwo z obu stron. 

 

29.VII 
Sobota 

Wspomnienie 
 św. Marty 

 

g. 700 
g.1730 
g.1800 
 

- Za + Jana Sosna, 
Spowiedź św.  
- Za + Urszulę Niedurny w 13 rocznicę śmierci. 

30.VII 
 

 17 NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

 
 

 

g. 630 

g. 700 

 

g.1000 

 

 

 

g.1630 

g.1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 

- Dziękczynno – błagalna z intencji Teresy oraz całej rodziny 

Griner, 

- Do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za 

odebrane łaski z prośba o Opiekę BoŜą i zdrowie dla Jerze-

go Foik z okazji 75 rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo 

BoŜe dla całej rodziny, 

Nieszpory, 

- Za + Józefa Kurek w dniu urodzin. 


